2

	UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
PHÒNG NỘI VỤ - VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /CV-NV-VP
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Tờ trình của Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện và dự thảo Quyết định ban hành Quy chế văn thư, lưu trữ
	Khoái Châu, ngày     tháng 7 năm 2020

    	Kính gửi:
			     - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;
			     - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/5/2015;
Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11/11/2011;
Căn cứ Luật ban hành Văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 28/3/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Bảo vệ bí mật nhà nước;
Căn cứ Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ;
Căn cứ Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu;
Căn cứ Thông tư số 04/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn xây dựng Quy chế công tác văn thư, lưu trữ của các cơ quan, tổ chức;
Căn cứ Thông tư 01/2019/TT-BNV ngày 24/01/2019 của Bộ Nội vụ quy định quy trình trao đổi, lưu trữ, xử lý tài liệu điện tử trong công tác văn thư, các chức năng cơ bản của Hệ thống quản lý tài liệu điện tử trong quá trình xử lý công việc của các cơ quan, tổ chức;
Căn cứ Thông tư 02/2019/TT-BNV ngày 24/01/2019 của Bộ Nội vụ quy định tiêu chuẩn dữ liệu thông tin đầu vào và yêu cầu bảo quản tài liệu lưu trữ điện tử;
Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật năm 2015, Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện đã xây dựng dự thảo tờ trình của Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện, dự thảo Quyết định của UBND huyện về việc ban hành quy chế công tác văn thư, lưu trữ.
Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn nghiên cứu và tham gia ý kiến vào các dự thảo trên. Dự thảo Tờ trình và Quyết định ban hành Quy chế văn thư, lưu trữ được đăng tải ở mục Thông tin tuyên truyền/Văn bản trên Cổng thông tin điện tử huyện Khoái Châu tại địa chỉ http://khoaichau.hungyen.gov.vn/.
Các ý kiến tham gia của Quý cơ quan đề nghị gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 15/7/2020. để tổng hợp và hoàn thiện trình UBND huyện theo quy định.

		Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: NV, VP.
	TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

Lê Trọng Tuấn

	CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Văn Tuấn